
1 / 2 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

Smluvní strany: 
 
Tonak a.s.,  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,  
spisová značka B 110,  
se sídlem Zborovská 823/65, Nový Jičín, 741 01 
IČ: 000 13 226, 
zastoupená Ing. Jiřím Tourkem, statutárním ředitelem 
kontaktní osoba: Ing. Klára Šugárková - klara.sugarkova@tonak.cz 
(dále jen „Tonak,“) 

a 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze, 
se sídlem nám. Jana Palacha 80, 116 93  Praha 1, 
IČ: 60461071 
zastoupená Ing. Jarmilou Kemrovou, prorektorkou 
(dále jen „UMPRUM“ či „Škola“) 
 

(Tonak a UMPRUM dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 
„Smluvní strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2, zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o spolupráci (dále 
jen „Smlouva“): 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je zajištění spolupráce smluvních stran při výrobě 
pokrývek hlavy k talárům Školy a při vzájemné propagaci. 

1.2. Konkrétní spolupráce je zaměřena na výrobu 30 kusů pokrývek hlavy k talárům 
Školy (dále jen „Baret“ nebo „Barety“). 

2. Podmínky spolupráce 

2.1. Na základě zadání Školy vytvoří Tonak 30 Baretů pro Školu. Hodnota spolupráce 
je vyčíslena na 110.000,-. Tuto hodnotu tvoří barety v celkové hodnotě 90.000,- 
vč. DPH + dvě dřevoformy v hodnotě 10.000,- vč. DPH + čas pracovníka designu 
10.000,-. 

2.2. Škola se zavazuje s Tonakem konzultovat podobu prototypu před spuštěním 
výroby Baretu. Škola dodá Tonaku hotový prototyp Baretu. Škola ve spolupráci 
s prof. Liběnou Rochovou se zavazuje poskytnout TONAKu reciproční 
marketingové výstupy v podobě tiskové zprávy o spolupráci, mediální 
komunikaci a zajištění nafocení baretů za účelem jejich mediální komunikace. 



2 / 2 

2.3. Škola poskytne Tonaku konzultace při výrobě a k volbě materiálu Baretů.  

2.4. Tonak se zavazuje předat Škole hotové Barety do 10. 10. 2020.  

2.5. Tonak  je oprávněn využít Barety k vlastním propagačním a marketingovým 
účelům a je oprávněn prezentovat spolupráci dle této Smlouvy na svých 
internetových stránkách, sociálních sítích, ve svých interních materiálech a 
v rámci další forem své prezentace. Veškeré jmenované propagační a 
marketingové výstupy je Tonak povinen před zveřejněním konzultovat s prof. 
Liběnou Rochovou. 

2.6. Tonak se zavazuje uvádět název školy a jméno autorky Baretu - prof. Liběny 
Rochové při jakémkoliv užití Baretu v rámci propagace této spolupráce dle této 
Smlouvy.  

2.7. Škola je oprávněna prezentovat spolupráci dle této Smlouvy na svých 
internetových stránkách, sociálních sítích, ve svých interních materiálech a 
v rámci další forem své prezentace. 

2.8. Smluvní strany se zavazují vzájemně podporovat spolupráci vymezenou touto 
Smlouvou a využívat tak vzájemně dobrého jména druhé Smluvní strany.  

3. Ustanovení společná a závěrečná 

3.1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá 
ze Smluvních stran. 

3.2. V případech touto smlouvou neupravených se smlouva řídí především zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3.3. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy nesmí být převedeny žádnou ze 
Smluvních stran bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. 

3.4. Změny jednotlivých smluvních ustanovení, případně doplňky Smlouvy mohou 
být sjednány pouze písemně, a to číslovaným dodatkem podepsaným oběma 
Smluvními stranami. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí této Smlouvy. 

3.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami. 

V ........................... dne ..................... 

_____________________________ 

Ing. Jiří Tourek, 

statutární ředitel, 
za společnost Tonak a. s.  

V Praze dne ..................................... 

_____________________________ 

Ing. Jarmila Kemrová, 

prorektorka, 
za UMPRUM 

 


